
1 

 

 

 

 
 

 

                                                                                                                 
Regione Sicilia                                Ministero dell’Istruzione e del Merito                                 Unione Europea 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Falcone Borsellino” 
Via A. D’Oro - 92026 FAVARA ( AG ) Tel./ Fax 0922/32634 

C.F. 93062310847 

e-mail agic86100b@istruzione.it – agic86100b@pec.istruzione.it 
sito web www.scuolafalconeborsellino.edu.it 

 

 

 
ATTI- ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 
AI GENITORI DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA 

AI DOCENTI 

 

OGGETTO: AVVISO RECLUTAMENTO ALUNNI-PROGETTO AGENDA SUD- Fondi 
Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
TITOLO PROGETTO: SuperCompetenti 

CNP 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-216 

CUP  H24D23002080001 

AZIONE 10.2.2A 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2  del 22.01.2024, di approvazione del 

Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO l’allegato n. 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 134894 del 21 novembre 2023 – finalizzato all’adesione del 

progetto “Agenda Sud” per il rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, 

matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e 

mailto:agic86100b@istruzione.it
http://www.scuolafalconeborsellino.edu.it/




2 

 

 

del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e 

creativi; 

VISTA la delibera del Collegio docenti del 05/12/2023 e del Consiglio di istituto del 14/12/2023 

di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la candidatura n. 1092463 relativa al suddetto Avviso pubblico presentata il 19/01/2024  

da questa Istituzione scolastica entro i termini stabiliti; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al progetto, Prot. 

1156/2024; 

VISTO l’avviso di selezione di tutor ed esperti dei moduli del progetto prot. 1254/2024; 

RILEVATA la necessità di selezionare alunni per la realizzazione dei moduli; 

DISPONE 

L’avvio della procedura di RECLUTAMENTO ALUNNI per l’iscrizione alle attività previste dai 

seguenti moduli del progetto “SuperCompetenti” - 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-216: 
 

 

MODULO TITOLO ARTICOLAZIONE DESTINATARI GIORNI PREVISTI 

ITALIANO SCRIVENDO APPRENDO 30 CLASSI 5 PRIMARIA GIOVEDI’ 

ITALIANO L’ALBERO…IL GIORNALE DELL'I.C. 

FALCONE BORSELLINO 
30 CLASSI 5 PRIMARIA GIOVEDI’ 

ITALIANO C’ERA UNA VOLTA 30 CLASSI 4 PRIMARIA MERCOLEDI’ 

ITALIANO TEATRANDO SI IMPARA 60 Tutte le classi di  scuola 

PRIMARIA 

LUNEDI’/GIOVEDI’ 

ITALIANO COMIC PENCIL CARTOON 30 CLASSI 3-4 PRIMARIA SABATO 

MATEMATICA MATEMATICA IN GIOCO 30 CLASSI 2-3-4 PRIMARIA GIOVEDI’ 

MATEMATICA HAPPY CODE 30 CLASSI 2-3-4 PRIMARIA MARTEDI’ 

MATEMATICA MATEMATICA...MENTE 30 CLASSI 2-3-4 PRIMARIA MERCOLEDI’ 

MATEMATICA STEM…CHE PASSIONE 30 CLASSI 2-3-4 PRIMARIA SABATO 

INGLESE ENGLISH IS FUN 30 CLASSI 4-5 PRIMARIA LUNEDI’ 

INGLESE MORE ENGLISH 30 CLASSI 4-5 PRIMARIA SABATO 



3 

 

 

INGLESE A TRIP INTO ENGLISH 30 CLASSI 4-5 PRIMARIA LUNEDI’ 

INGLESE HAPPY ENGLISH 30 CLASSI 4-5 PRIMARIA SABATO 

 

Le attività formative si svolgeranno dal mese di aprile 2024 al mese di giugno 2024 in orario 

pomeridiano o il sabato mattina secondo la calendarizzazione stabilita dall’Istituzione Scolastica. 

 

I genitori degli studenti interessati dovranno compilare la DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

(modello allegato) a cui dovranno allegare COPIA DEI DOCUMENTI DI IDENTITÀ. La 

domanda andrà inviata via mail all’indirizzo agic86100b@istruzione.it o consegnata ai 

coordinatori di classe (i quali dovranno occuparsi di consegnare tempestivamente le stesse in 

segreteria per il protocollo, atteso che gli alunni vengono ammessi secondo l’ordine di consegna 

delle domande) entro MERCOLEDI’ 3 APRILE. La frequenza ai corsi non è obbligatoria, ma 

è impegnativa per l’istituzione scolastica in termini di costi e di gestione. Pertanto i genitori 

assumono l’impegno della partecipazione assidua del proprio figlio alle attività previste. Le 

attività e le presenze sono registrate in apposita piattaforma ministeriale e i percorsi si 

concluderanno con il conseguimento di un’attestazione. Ogni percorso avrà la durata di 30/60 

ore. 

I moduli saranno svolti nelle sedi del plesso “Falcone Borsellino”. È consentito il limite massimo 

del 25% delle ore previste da ciascun modulo. Saranno ammessi alle valutazioni finali gli alunni 

che avranno frequentato almeno il 75% delle ore previste del corso. Al superamento degli esami 

sarà rilasciata attestato rilasciato direttamente dalla piattaforma MIUR. 

 

Il presente avviso è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito della 

scuola al seguente link https://www.scuolafalconeborsellino.it/pon/supercompetenti/ e nella 

sezione Amministrazione Trasparente al seguente link https://trasparenza-

pa.net/?codcli=SC27055&node=256816, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Ai sensi del Dlgs n. 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’istituto Comprensivo 

“FALCONE BORSELLINO” di Favara per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 

medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessante a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. L’aspirante 

gode dei diritti di cui al citato Dlgs. 196/2003. 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Maria Vella 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/05 s.m.i. e 

norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:agic86100b@istruzione.it
https://www.scuolafalconeborsellino.it/pon/supercompetenti/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27055&node=256816
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC27055&node=256816

		2024-03-26T14:31:15+0100
	MARIA VELLA




